5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021 года                        №  39
О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.06.2014 г. № 63 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Смоленской области от 30.10.2014 г. № 141-з,  Уставом Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от   30.06. 2014 г. № 63 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области» (изм. от  30.10.2014 г.  № 99, от  22.10.2015 г.  № 71, от  29.12.2015 г. № 97,  от  11.01.2016 г.  № 1, от  06.03.2017 г. №  21, от  05.09.2017 г. №  64, от  11.09.2017 г. № 67, от 21.11.2017 г. № 88, от 12.02.2020 г. № 13                                              от  03.08.2020 г. №  47, от 14.09.2020 года  №  53, от 09.12.2020 года №  66):
1.1.  Заголовок и текст после слов «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»  дополнить словом «(функций)»;
1.2.  Ввести раздел 2 «Муниципальные функции, предоставляемые на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области» с пунктами 1-5  следующего содержания:
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

 Мушковичского сельского поселения

 Ярцевского района Смоленской области

от 27.12.2021 года          №  39
Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых на территории

муниципального образования Мушковичское  сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категории заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги (функции)

	Муниципальные функции, предоставляемые на территории

муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	1
	«О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	− Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

− пункт 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от         6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 29.11.2017 г.  № 34 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;
− Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	юридические и физические лица
	Проведение контрольных мероприятий и контрольных действий с целью наблюдения за соблюдением обязательных требований законодательства в сфере благоустройства

	2
	«О муниципальном жилищном контроле в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области»
	-  статья  20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- Федеральный  закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
− Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
− Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	юридические и физические лица
	Соблюдение обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда

	3
	«О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	- статья  3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,
- статья 13.1 Федерального закона от 8 ноября    2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
- Федеральный  закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
− Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

− Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	юридические и физические лица
	Соблюдение требований законодательства  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	4
	«О муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	-  статья 33 Федерального закона от 14 марта 1995 года  № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»,
- Федеральный  закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
− Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

− Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	юридические и физические лица
	Соблюдение требований законодательства  на особо охраняемых природных территориях местного значения, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	5
	«О муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области»
	- статья 23.14 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
- Федеральный  закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

− Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

− Устав Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	юридические и физические лица
	Соблюдение за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по соблюдению единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области  необходимых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения требований законодательства

         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского район Смоленской области                                            А.А. Азаренков
_139661744.doc
[image: image1.png]